平成２１年５月２０日

各 位

株式会社西海総合ガスセンター新充填工場竣工の件

 大陽日酸株式会社（社長：松枝寛祐）では、株式会社大興殿（社長：井上亮）、福岡

酸素株式会社殿（社長：岡田一夫）、株式会社武田商事殿（社長：武田艶子）との共同

出資による株式会社西海総合ガスセンターの新充填工場を建設しておりましたが、こ

の度、竣工いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 背景

 当社は佐世保地区において、株式会社大興殿との共同出資で株式会社佐世保ガス

センターの充填工場を運営しておりますが、同工場の老朽化を踏まえて、生産の合

理化を図るべく、統合リニューアルを行うこととし、４社の共同出資により、充填

会社「株式会社西海総合ガスセンター」を設立し、新充填工場の建設を進めて参り

ました。

２． 新充填工場の特徴

 新充填工場は、佐世保地区の核となる「総合充填工場」であり、充填作業の効率

化と品質向上を図るべく、省力化技術・品質管理システムを取り入れております。

充填処理能力：月間２００千㎥

充填ガス種類：酸素・窒素・アルゴン・炭酸ガス・混合ガス・医療用酸素

３．株式会社西海総合ガスセンターの概要

   本    店：長崎県佐世保市有福町２９７番地３３

設 立：平成２１年４月１０日

   資  本  金：２０百万円

   株 主：大陽日酸、大興、福岡酸素、武田商事

   代  表  者：代表取締役社長 梅川明彦（大陽日酸九州支社長）

以上

News Release

本件に関するお問合せ先

大 陽日酸株式会社

品川区小山１－３－２６ 東洋Bldg.

総務本部広報部 田島、鎌田

ＴＥＬ ０３－５７８８－８０１５

九州支社ガス営業部 西尾

ＴＥＬ ０９２－４８２－０５４０

東京都品川区小山1-3-26 東洋Bldg.
〒142-8558
Telephone：03-5788-8015
http://www.tn-sanso.co.jp

東京都品川区小山1-3-26 東洋Bldg.
〒142-8558
Telephone：03-5788-8015
http://www.tn-sanso.co.jp